ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN CƯƠNG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tân Cương, ngày       tháng   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban biên tập Đài truyền thanh xã Tân Cương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN CƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Báo chí năm 2016;Luật Tiếp cận thông tin năm 2016;Luật Tần
số vô tuyến điện năm 2009;

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-TTg ngày 06/12/2016 của Thủ tướng
Chính phủ ban hành Quy chế hoạt động thông tin cơ sở;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 17/2010/TTLT-BTTTT-BNV ngày 27/7//2010
của Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Đài Phát thanh và Truyền hình thuộc
UBND cấp tỉnh, Đài Truyền thanh - Truyền hình thuộc UBND cấp huyện;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2019/NQ-HĐND ngày 11/12/2019 của HĐND tỉnh
Thái Nguyên quy định số lượng, chức danh và mức phụ cấp đối với người hoạt động
không chuyên trách ở cấp xã và ở xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết địnhsố49/2021/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND tỉnh
Thái Nguyên về việc Ban hành Quy chế quản lý, tổ chức và hoạt động của Đài
truyền thanh xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên

Căn cứ Quyết định số 53/QĐ-UBND ngày 24/3/2024 của Chủ tịch UBND xã
Tân Cương về sửa đổi, bổ sung Quyết định phân công phụ trách các lĩnh vực công
tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên UBND, cán bộ, công chức, viên
chức, cán bộ không chuyên trách thuộc UBND xã nhiệm kỳ 2021 -2026;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 27/5/2024 của UBND xã Tân
Cương về việc thành lập Đài Truyền thanh xã Tân Cương;

Xét đề nghị của công chứcVăn hoá – Xã hội xã Tân Cương.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/quyet-dinh-52-2016-qd-ttg-quy-che-hoat-dong-thong-tin-co-so-333209.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-lien-tich-17-2010-ttlt-btttt-bnv-huong-dan-chuc-nang-nhiem-vu-109744.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-quyet-07-2019-nq-hdnd-muc-phu-cap-doi-voi-nguoi-khong-chuyen-trach-o-cap-xa-thai-nguyen-434232.aspx
http://vbpl.vn/thainguyen/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=40/2012/Q%C4%90-UBND&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=1

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Đài Truyền thanh xã Tân Cương gồm các
ông (bà) có tên và giữ chức vụ sau:

1. Ông Phạm Tiến Sỹ, Chủ tịch UBND xã, Trưởng Ban

2. Bà Nguyễn Thị Thùy Linh, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban TT

3. Bà Lê Thị Nhung, Công chức Văn hóa – Xã hội, Thư ký BBT (phụ trách
công tác tuyên truyền Khối Đảng, Đoàn thể, KT-XH của UBND).

4. Bà Đào T Việt Ngọc, CCVP-TK, Thư ký BBT (phụ trách công tác tuyên
truyền các hoạt động, lĩnh vực của HĐND-UBND, Tổ chức XH, các lĩnh vực
thuộc nhiệm vụ của công chức VP-TK ).

Điều 2. Ban Biên tập có trách nhiệm

a) Xây dựng kế hoạch và kinh phí hoạt động sản xuất tin, bài, và phát sóng,
tiếp sóng của Đài Truyền thanh cấp xã hàng tháng, quý, năm; triển khai thực hiện
kế hoạch đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

b) Xây dựng quy chế hoạt động của Ban biên tập, trong đó phân công
nhiệmvụ cụ thể cho từng thành viên. Tổ chức mạng lưới cộng tác viên cấp xã.
Thực hiện các nhiệm vụ do UBND xã phân công.

* Trưởng Ban Biên tập có trách nhiệm

a) Chỉ đạo, điều hành, quản lý hoạt động sản xuất tin, bài, phát sóng và tiếp
sóng của Đài Truyền thanh cấp xã.

b) Phê duyệt nội dung thông tin trước khi phát sóng và chịu trách nhiệm
trước cơ quan Nhà nước về nội dung phát trên Đài Truyền thanh cấp xã.

c) Trình cấp có thẩm quyền phê duyệt chế độ thù lao, nhuận bút cho Ban
biên tập theo quy định hiện hành của Nhà nước.

d) Đề xuất khen thưởng, kỷ luật đối với cá nhân trong Đài Truyền thanh,
Ban biên tập Đài Truyền thanh theo quy định của pháp luật.

* Thành viên Ban biên tập có trách nhiệm

a) Tham gia sản xuất và biên tập nội dung các chương trình, tin, bài phát
trên Đài Truyền thanh cấp xã.

b) Cộng tác với Trung tâm Văn hoá truyền thông thành phố sản xuất các
chương trình phát thanh để phát sóng trên hệ thống truyền thanh thành phố.

c) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban, Phó trưởng Ban Biên tập
phân công.

3

Điều 3. Chế độ làm việc

Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của từng
thành viên do Trưởng ban phân công. Hoạt động của Ban biên tập phải tuân thủ
theo các quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 4.  Các Tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông /bà có tên tại Điều 1
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy-HĐND; Lãnh đạo UBND xã;
- Đài Truyền thanh xã;
- Ban biên tập Đài Truyền thanh xã;
- Lưu VPĐU, VP HĐND-UBND; VHXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Tiến Sỹ

	QUYẾT ĐỊNH
	Về việc thành lập Ban biên tập Đài truyền thanh xã Tân Cương
	Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Đài Truyền thanh xã Tân Cương gồm các ông (bà) có tên và giữ chức vụ sau:

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T17:39:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phạm Tiến Sỹ<sypt.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T18:38:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Cương<tancuong.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T18:38:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Cương<tancuong.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T18:38:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Cương<tancuong.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T18:38:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Cương<tancuong.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!